mejor saber ACTA COMITE EVALUADOR

EVALUACION DE LAS OFERTAS

En la ciudad de Bogotd, a los veinte (20) dias del mes de noviembre de 2012, se reunieron los Ingenieros
INGRID PICON CARRASCAL, Subdirectora de Informacion, ADOLFO SERRANO MARTINEZ, Director de
Tecnologia e Informaciéon, CARLOS CARDONA, profesional de la Subdireccién de Informacion y los
profesionales de la Subdireccién de Abastecimiento y Servicios Generales ADRIANA DIAZ 1ZQUIERDO vy
CRISTHIAN CAMILO RAMIREZ, todos en sus calidades de miembros del Comité evaluador de acuerdo con la
designacidn realizada mediante comunicacién interna de fecha 14 de noviembre de 2012, por el ordenador del
gasto, dentro del proceso de seleccidn directa ICFES-SD-052-2012, cuyo Objeto es: “Seleccionar la oferta mds
favorable para contratar los servicios profesionales para la construccién de la primera fase de una solucion de
Inteligencia de Negocios que contenga el disefio, implementacion y puesta en funcionamiento de una bodega
de datos empresarial en conjunto con la capa de explotacion de datos a través de la plataforma Oracle Bl”,
para realizar la evaluacion de las ofertas presentadas dentro del proceso de seleccion en mencién.

ORDEN DEL DiA:

Verificacion del quérum.

Solicitud de aclaraciones a las propuestas presentadas
Verificacidn de las condiciones relativas a la capacidad
Calificacion de las propuestas

Orden de elegibilidad

Recomendaciones al Ordenador del gasto

Lectura y aprobacion del acta

iUl T e

DESARROLLO DEL COMITE
1. VERIFICACION DEL QUORUM

Se constaté la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado mediante comunicacion interna
del dia 14 de noviembre de 2012, constatando que existe quorum,

2. SOLICITUD DE ACLARACIONES A LAS PROPUESTAS PRESENTADAS

El Comité evaluador verificd de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia las condiciones
relativas a la capacidad: juridica y técnica.

Durante el periodo de evaluacion, el Comité evaluador solicito aclaraciones que considerd convenientes con el
fin de subsanar aquellos requisitos relativos al proponente, sin que con ello se variara la identidad del
proponente y que son objeto de verificacion, con el objeto de permitir realizar la comparacion objetiva de las
propuestas recibidas, sin que se afectara la asignacion de puntaje conforme a las condiciones contenidas en los
términos de referencia.
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3. VERIFICACION DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD.

Luego de haber solicitado las aclaraciones que se consideraron convenientes para subsanar los requisitos de
capacidad de los proponentes, la verificacion de las condiciones relativas a la capacidad es la siguiente:

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE CUMPLE Setle o o
CUMPLE PRESENTADA
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONCLUSION DE LA VERIFICACION DE CAPACIDAD

I. No se verifican las condiciones relativas a la capacidad juridica y técnica, ni se evaltan la documentacién
presentada por la UNION TEMPORAL AMAZING I-ROUTE {Conformada por AMAZING COLOMBIA S.A E IROUTE
SOLUTIONS CIA LTDA), porque dentro de los documentos allegados, no adjunté el Formato 1 - MODELO CARTA
DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA firmada por el representante de los integrantes de la unién temporal
que fue designado en el documento de constitucién, y el numeral 2.1.1 de los términos de referencia en su
inciso final establece: “...En caso de que no se allegue la carta de presentacion de la propuesta o la misma no
esté firmada por quien corresponde, se tendrd por no presentada la propuesta...”

Il. Las propuestas presentadas por PROCIBERNETICA S.A., EVERIS SPAIN S.L - SUCURSAL COLOMBIA y UNION
TEMPORAL INTELLEGO (conformada INTELLEGO COLOMBIA S.A.S y ALFA CONSULTING S.A.S) CUMPLEN con las
condiciones habilitantes de capacidad juridica y requisitos técnicos minimos, solicitados en los términos de
referencia, conforme a las evaluaciones adjuntas.
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4. CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

Conforme a los términos de referencia, solo se consideraran para la evaluacidn, las propuestas que hayan
acreditado el cumplimiento de las condiciones habilitantes de capacidad juridica y requisitos técnicos minimos,
y que hayan presentado la totalidad de la documentacién exigida.

Por lo expuesto, a continuacion se encuentra el cuadro resumen de la calificacion de los factores de evaluacion
descritos en los términos de referencia, asi:

5. ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Conforme lo expuesto, para el presente proceso de seleccion directa ICFES-SD-052-2012, se sugiere el siguiente
orden de elegibilidad:

1. UNION TEMPORAL INTELLEGO, Con un puntaje de 986 puntos
2. PROCIBERNETICA S.A., Con un puntaje de 922 puntos
3. EVERIS SPAIN S.L - SUCURSAL COLOMBIA, Con un puntaje de 881 puntos
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6. RECOMENDACION AL ORDENADOR DEL GASTO

Del analisis, verificacién y comparacion de las propuestas presentadas dentro del proceso de seleccién de la
referencia, el Comité Evaluador, recomienda al ordenador del gasto dentro del proceso seleccién directa:
ICFES-SD-052-2012: ADJUDICAR el proceso de seleccién en mencién a la UNION TEMPORAL INTELLEGO, por
ser la propuesta que obtuvo el mayor puntaje y satisfacen las necesidades con el mejor resultado en términos
de costo-beneficio.

7. LECTURA Y APROBACION DEL ACTA.

Una vez leida la presente acta se aprueba por los miembros del comité y se firma por los que asistieron a la
misma siendo las 4:00 p.m.

La presente acta se publicara en la pagina web del ICFES www.icfes.gov.co.

Hacen parte integral de la presente acta: los informes juridico y técnico - econémico efectuados a las
propuestas presentadas

Para mayor constancia se firma en Bogotd, por todos los que en ella han intervenido después de leida y
aprobada en todas sus partes.

Por el Comité Evaluador:

ADOLFO SERRANO MARTINEZ
Director de Tecnologia e Informacién

RIOS €4 @ RIANA DIAZ IZQM’\
Profesional de la Subdireccion de Informacidn fesional de la SubdiretTion de

Abastecimiento y Servicios Generales

L/

Profesional Subdireccion de Abastecimiento y servicios Generales
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Objeto: “Seleccionar Ia oferta mas favorable para contratar los servicios profesionales para la construccién de la primera fase de una solucion de Inteligencia de Negocios que contenga el disefio, implementacién y puesta en funcionamiento de una bodega de datos empresarial en
conjunto con la capa de explotacion de datos a través de la plataforma Oracle B."

2.1.1. |CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA CUMPLE Fl 1-2 CUMPLE Fl 1-2 CUMPLE FL4-5
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION DE LA
EDUCACION, ICEES - NIT 860.024.301-6. |
Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficial estimado CUMPLE FL 6-8 y mediante correo electronico
L2, §$34.034.415) CUMPLEFL3 -9 CUMPLE FL 22-35 del 20 de noviembre de 2012 electronico allego
Vigencia: Noventa (20) dias calendario, centados a partir de la fecha de cierre de la el detalle de los riesgos que ampa
presente Seleccion directa.14 de noviembre de 2012)
Tomador/Afianzado
Amparos de |2 garantia.
CEDULA DEL REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE FL 24 CUMPLE FL 20 CUMPLEFL 13 CUMPLE FL 19
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Mediante correo electronico del
e - = T - 16 de noviembre de 2012 allego
Fecha de expedicion dentro de los 30 dias anteriores a la fecha de cierre los documentss que acreditan [a
. existencia y representacion de la
$i33 Su objeto social comprende la ejecucién del objeto de la presente seleccién. sociedad extranjera- EVERIS
’ CUMPLE FL 10-13 SPAIN S.L, Jas facultades de su CUMPLE FL9-12 CUMPLE FL15-18
La duracion de la sociedad no debe ser infericr al plazo de ejecucién del contrate y un representante incluidas las
limitaciones para obligarala
afos mas sociedad y en Fl 13-19 se anexd
£l representante legal posee todas las facultades legales para participar y suscribir el el certificado de existencia de la
contrata sucursal
CUMPLE FL 1-3 y y mediante correo electronico
67 S O R ARNAC I o SOOI LR TR R e NO APLICA NO APLICA del 20 de noviembre de 2012 electronico allego

Y 2B

el contrato de union temporal

Dentro de la propuesta no reposa la carta de presentacion de la
propuesta FORMATO 1,y el numeral 2.1.1 expone: El proponente debe
diligenciar y presentar el FORMATO 1- MODELO CARTA DE
PRESENTACION DE LA PROPUESTA firmada por la persona natural, el
representante o su apoderado, si es persona natural. Si es persona
juridica por su representante legal o quien se encuentre legalmente
facultado para ello. Si se trata de consercio o union temporal, por el
representante de los integrantes de la unién temporal o consorcio que
fue designado en el documento de constitucion. En caso de que no se
allegue |z carta de presentacion de la propuesta o la misma no esté
firmada por quien corresponde, se tendré por no presentada la
propuesta. De acuerdo a lo expuesto se_TIENE POR NO
PRESENTADA LA PROPUESTA
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Objeto: “Seleccionar la oferta mis favarable para contratar los servicios profesionales para la construccion de la primera fase de una

lucion de Inteligencia de

conj con la capa de

ion de datos a través de la plataforma Oracle BI."

que contenga el disefio, implementacién y puesta en funcionamiento de una bodega de datos empresarial en

Las propuestas presentadas por PROCIBERNETICA S.A, EVERIS SPAIN S.L - SUCURSAL COLOMBIA e UNION TEMPORAL INTELLEGO, C
para la UNION TEMPORAL AMAZING |-ROUTE ( AMAZING COLOMBIA S.A E IROUTE SOLUTIONS CIA LTDA] se TIENE POR NO PRESENTADA LA PROPUESTA, de acuerdo al numeral 2.1.1 de los términos de referencia

Los proponentes PROCIBERNETICA S.A, EVERIS SPAIN §.L - SUCURSAL COLOMBIA e UNION TEMPORAL INTELLEGO, no se encuentran reportados en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria General de la Republica, ni registran s
la certificacion de la Procuraduria General de la Nacién. Lo anterior de acuerdo con la consulta realizada por parte del ICFES; se anexan los respectivos certificados al presente informe.

CUMPLE FL 14, firmado| CUMPLE FL 20, firmado
por el Contador y por | por el Contador y por
correo electronica del | correo electronico del

214 SA:AWSCALES BE PARQL AL SETEMA, DESTEURDAD. SOCAL, ¥ ARO CUMPLEFL14-15 CUMPLE FL 36 16 de noviembre de 16 de noviembre de
2012, se allego el 2012, se allegé el
certificado suscrito por | certificade suscrito por
el Repr Legal | el Rep Legal
Consulta de antecedentes judiciales del representante legal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de di diciplinarios Pr duri de la Nacion, de la empresa y el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representante legal
|Boletin fiscal de la contraloria general de la Repiiblica, de la empresa y el rep legal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
————
CONCEPTO JURIDICO

ten con los

isitos juridicos canft

B

a los términos de referencia del proceso de seleccion ICFES-SD-052-2012. De acuerdo a io anterior

segin

Bogoté D.C. Noviembre 20 de 2012

RIANA DIAZ IZQUIERDO
Profesionatgrado 04 Subdireccién de Abastecimiento

\
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CRISTHIAN CAMILO RAMIREZ
Profesional contratista -Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales



Objeto:

“Seleccionar la oferta mas favorable para contratar 10s servicios profesionales para la construccion de la primera fase de una solucion de Inteligencia de
Negocios que contenga el disedio, implementacion y puesta en funcionamiento de una bodega de datos

it ial en con la capa d ion de datos a

través de la plataforma Oracle BL®

- EVERIS SPAINS.L. - SUCURSAL COLOMBIA

2. CAPACIDAD TECNICA - REQUISITOS HABILITANTES
1. DIPRES - MINISTERIO DE HACIENDA DE GOBIERNO DE lj_Hli.E.’ 2. TELEVISA 5.8 DE C.V:
igencia de Ne {Busi 1k - £l objetivo peincipal del proyecto es proveer al vermnll de ventas las herramientas necesarias para realizar sus actividades
i i iall en todas sus f incluyendo ta fsion y rep ion de todo  |fuera del corporativo (movifidad), asi como proveer al aea sjecutiva los medio s para visuslizar los npoms v actividades dn L]
tipo de equipos v smsmls electronicos, cientificos y/o medicos. empresa.
Compra. vema arr © subarr 0, leasing asi.como e desarrolio de todo tipa de mmdmsde
infe i afica e enm« el aplicativo lo gue se desea es que se customicen algunas de las pantallas principales del modulo de Sieble Sales’
Proveer de materiales y sevicios intd'ccﬂullts.; incluyendo :quqltdt_dirilidm a informatica y contabilidad, destinados a detido ala criticidad de (a informacian que se maneja dentro del modulo nsw Hmdmdohs datos debido a 1a criticidad de la
ey dei equipo lonade, la ion y-el funch de centros y sistemas misma no do reafizar muchas. dentro de algunas p or y de a de los perfites
£] proponente deberd acreditar la ejecucion de dos (2) contratos de consultoria en la construccién de una | computacionales i que se tengan asignados por fos usuario. :
solucion de gencia de N &l disefio, impl ion ¥ puesta an func i del |Prestacion de servicios de capatitacion, impartir recursos y seminarios a terceros y al publico en generat en tas areas
modelo Bl sobre una bodega de datos Oracie en conjunto con la capa de explotacion de datos a través dela  |de informatica bilidad & i Implemcma( para ¢l module de aebcl Sates el mouulo de expliotacion de informacion con BlackBerry con &l objetivo de darte
plataforma Oracle Bt Cualguier otro objeto que los acclonistas puedan recordar. |a ios directivos comerciales de la empresa 13 facliidad de darle seguimiento a las oportu ¥ fuera de sus -
Valdrdn camo 1 experiendia objeto de 2 0 mas contratos que abarguen la totalided de: disefio e Fotlos: 4,56,7.8,9,10,11,12,13. :
imglementacion del modelo Bi, construccion de una bodega de datos, explotacion de datos o construccidn front E ; 1a si ion de Outlock con Siebel de mamﬁdumdom pars e 105 usuaric que utificen Siebel en el
Objeto de la end en piataforma Oracle Bl. 1A. Universitat Pompeau-fabra: corperativo dv'fnl.viu pu-dmmm sincronizada sus contactos su agenda y sus tareas para darie e) seguimiento total a sis
b Al Desarrollo de uri sistema v modelo info ional de Reporting y Cuadros de Mando para las areas de clientes y oportunidades. Tado esto & moduls de Siebel denominado $SSE.
: No son validas experiencias en las que solo se éspecifique uno de os siguientes puntos sobre la piataforma | RR.-HH, Docencia [+D#1 y Gestion £conoemica, basada en los productos Oracle Database 10g, Oracke Business : - :
Gracle BI: lmeumm 10g y Oracle Data Integrator 10g. {impiementar Ia parte de Siebel Sates Analytics para que mediante ef ETL por defecto se cansigan los reportes necesarios -
&n ef REP, para el moduic de Sales.
a) Disefio e implementacién del modelo Bl 4 .Configuracion del Slebel Sales Analytics (nuevo DBI)
b) Construccion de una bodega de datos. ¢) Explotacion de datos o construccion de front-end. - CUMPLE . Alimentacion de la base de datos operacional Oracle mediante ETL.
. Generacion de reportés por Default de Siebel Analytics,
Mo son validas experiencias en las que se especifique. Administracion de bodega de datos o Construccion de . Customizacion de reportes por defecto.
oDs.
Folios: 15,16,17
CUMPLE
2.2.1 EXPERIENCIA MINIMA DEL
PROPONENTE
Taskuo Los contratos y/o proyectos certificados deben haber comenzado después del 1 de enero de 2007. Las dos (2) 7 te Abril de 2008 8 de M i
centificaciones deben ser de proyectos ya finalizados donde las soluciones ya estén en produccién. Sy i 5 ¥ ' \
i
El lugar de ejecucidn del contrato debe ser en Colombia. Debido a ia naturaleza del servicio, no se aceptan CHILE / ESPARA i i
i i ¥ i ; :
certificaciones de clienles en otros paises diferentes a Colombia. LT ACCABACIGR. SE SOLICITA ACLARACION
ADENDS :
hugmde Gacucion otitante, <u i Segin Cetfcad de £ prienci Laboral det 15 de Noviembre de 012 emitide po o Sair aver Rodrguez Segiin Certificado de Experiencia Laboral del 15 de Noviembre d 2012 emitido por el Sefior lavier Rodriguez Molowny
i R e Molowny Representate Legal de Everis Colombia, se aclara la p: de los dos para el 5 i : T
d i i Representate Legal de Everis Colombyia, se aclars la pat de jos oftecidos para el g P en
Sl bt fakae Sartiin presente proyecto, en proyecto desarroliado en Chile. Sioihess sttt oy MAGHD.
it CUMPLE
Calificacién Calificacion del servicio en términos de: buena, muy bueno y excelente. BUENG MUY BUENO -
3. RYA
Las especificaciones 1écnicas minimas requeridas que deben cumplir 103 prop , 56 or por el ICFES en el
3.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS ANEXO 1 = ANEXO WtCNIC(?, del presente documento, £l oferente de.ne Indicar forma clara v precisa en un documento firmado por CUMPLE
el proponente, que cumplird con todo lo expuesto en el anexo técnico como son los requerimientos, y no variara lo contenido en
ellos.

U
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Objeto: “Seleccionar la oferta mas f; para
Negocios que contenga & disefio, i

los servicios p para la construccion de 1a primera fase de una selucidn de Inteligencia de
de una bodega de datos empresarial @n conjunto con la capa de explotacion de datos a

través de la plataforma Oracle BI.

¥ puesta en fi

EVERS SPAINS.L. - SUCURSAL COLOMBIA

IZJ. CAPACIDAD TECNICA - RISUBW

] proponente deberd especificar la metodologia a seguir para ejecutar la solucion propuesta, segun los lineamientos establecidas en
3.1.2 METODOLOGIA

el Anexo Técnico, describiendo las id ¥ 1 de la misma. La dologia puede incluir actividades o entregables

adicionales a Jos especificadas en el anexo técnico de acuerdo a la exp ia del prop. en los proy
El proponente debera elaborar y p una props del ido de Ja itacién a realizar 8 los usuarios finales v de la
3.2.3 CAPACITACION ¥ transterencia de conocimiento a realizar 3l equipo técnico que el ICFES designe para tal fin. La capacitacion debe incluir temario,
¢ mm numero de horas, perfil de los asistentes, mdximo nimero de persanas que pueden asistir a la capacitacion y ¢l lugar donde se CUMPLE
impartird. Las instalaciones en las que se impartan las capacitaciones puede ser en la sede del ICFES si se considera conveniente,
slendo esto de mutuo acuerdo.
Juan Pabic Pefialosa Tz mamon-lmr.mvmmam«m wﬂwv mﬂnkbmm
1. Director de Proyectos - INTENT: para deisistema de  |Octubre de 2008
S ¥ Tegistro.
Gerente del Experiencia de haber participado minimo en Dos [2) proyectos de Inteligencia de Negocio, o Bodega de Datos o Sistemas de
proyecto Informacién como gerente de proyecto en los Uitimos cinco afios, contados a partir de 1a fecha de cierre del presente proceso.
deo;hl Oracle, lnrluﬂlnkn
45
Experiencia de haber participado minimo en Dos (2) proyectos que sean de definicién de arquitectura Bl y construccién de bodegas {Titulo Profesional: ingeniero de Sistemas y compitacidn.
3.2.4 EQUIPO DE | Arquitecto Bl |de datos sobre Oracle, come Arquitecto Bl ¢ Arquitecto de Datos en los ultimos cinco afias, contados a partir de la fecha de cierre del Folio: 53
TRABAJG presente proceso.
MWN WM*JMMMnM&Mym del Mast:
d ¢ qumnm;&_“—‘ hacla i N i
mobmwmuanweb Bases de Oracle 11, Ora
para dar respu ivos def area de
Data Oracle Business i
Folia: 56 3 - CUMPLE
Titulo Profesional: Ingeniero de Sistemas:
Consultor Experiencia de haber participado minimo en Dos (2) proyectos que sean de Inteligencia de Negocios con Bodega de datos y Folio: 58 e
Savios :' explotacion de datos sobre Oracle, como consultar en los dltimos cinco afos, contados a partir de la fecha de cierre del presente i
proceso. CUMPLE




UNION TEMPORAL INTELLEGO

PROCIBERNETICA 5.A

CUMPLE CUMPLE
SE SOULITA ACLARARCHON
5 16 de roviembns de e Al rout {maltto: Gonde 36
CUMPLE welinta dosumedic et Solicincdes PDF, s iachirs b proguests

CUMPLE

Lina Maria Belio
1. Lider Gerente de Proyecto (Coca-Cola Femsa):

2. Gerente de Proyecto - [ALMACENES SIMAN):
Identificacion de necesidades de negodio a nivel directivo.

Definicién de fases, idades y dela dologia de #n de i . i de situacion actual de sistemas de informacion.
« Definicion de estructura de equipo y plan de trabajo para la imptementacion de la « Detinicion y prioni on de inlci de
metodologia.
* Prop ¥ dinacion de con di de Coca Cola Femsa (primera linea de |Folio: 028
reporte) para on de ind a k
CUMPLE
Folio: 028

Titulo profesional: Ingeniero Industrial
Folio: 039

CUMPLE

Ang Mercedez Granada
1. Gerente de proyecto - (NUEVA EPS):

2. Gerente de Proyecto - Zona Frnaca Bahia de Cartagena:
Disefio, desarrello, impl ion, soporte v i de

Disefio, e de solucion de ia de

de ia de Negocio para el control contable.

Negocio para el control del gasto Médico, medicion de siniestrafidad con
la Suite de Oracle BI.

Folio: 037

Titulo profesional: Se solicita aclaracion

Segun aclaracidn emitida el 16 de Noviembre de 2012 por el Sefior Andrés
Soto Murifio Representante Legal de la empresa Procibernetica se aclara

titulo profesional.

CUMPLE

Folic: 037

Gustavo Florez Ortiz
1. Arquitecto Bi - (Tecnocom:

- Disefio funcional del proceso de carga de informacion en el Datamart NCA / Modelamiento del
Datamart para el cliente UNE.
Folio: 041

Titulo p geni geniero de Si
Folio: 048

CUMPLE

2. Arquitecto Bi - [Oracle Colombla)
Arquitecto y Lider Técnico en prueba de concepto de Oracle Data Integrator y Oracle Database
len proyecto de Oracle para el cliente Comcel.

Folio: 04X
CUMPLE

Liliana Diaz

1. Arquitecto Bl - (NUEVA EPS)

Disedio, desarrolio & implemtacién de solucion de Inteligencia de Negocio
para el controf del gasto Medico, medicion de siniestralidad con la Suite de
Oracie Bl

Folio: 040

to profesicnal: 5o solicita aciaracion.

tabie de 2012 por e Sefins And

rillo Repressntante spresa Progibernetica se eclars

fesionsl

CUMPLE

2. Arquitecto Bl - {Zona franca Bahia de Cartagena):
Disefio, desarrollo e i i6n, soporte y i de
solucion de Inteligencia de Negocic para el control contable.

CUMPLE

Oscar Farouk Jimenez Escobar

1. Cansultor Senior Bl - {UNE - Tecnocom)

Analisis Detallado de Requerimientos funcicnales y técnicos. Levantamiento de informacidn y
analisis de negocio. Elaboracion de arquitecturas técnicas de soporte completo a la solucién,
Analizar, Disefiar e implementar los modelos de datos logicos y fisicos de 1a solucién. T g

2. Consultor Senior Bi - (Nueva EPS):
Analizar, Disefiar e implementar el proceso E71 de la solucion. Desarrollo de ETL con la herramienta
Oracle Warehouse Builder, aplicando la metodologia de nuestra compafia y las mejores practicas
de Ralph Kimball. Analizar, Disefiar e implementar los modelos de datos légices y fisicos de la

i6 i imensional con la herramienta Oracle Warehouse Builder. Asesoris en

utilizadas: Oracte DataBase, Oracle Warehouse Builder (OWB), Oracle Business Intelligence (OBS)
Folio; 050

Titulo profesional: Ingeniero de Sistemas
Folio; 060

CUMPLE

caracteristicas especiales de la administracion del motor de base de datos Oracle 10g para el
desarrolio de Bodegas de Datos y sistemas analiticos. Analizar, Disefiar e implementar el proceso
de front end de Ja solucin con fa herramienta Oracle Business Intefligence Enterprise Edition.

T L ilizadas: Oracle Oracle Wareh Builder (OW8), Oracle Business
Intelligence (OBI}
Fofio: 050

CUMPLE

Daniel Orjuela

1. Consultor Bl - (BRINSA):

Disefio, construccion y puesta en operacion de un modelo de Business
Intelligence para conocer los de las op: i
comerciales y de inventarios.

Folio: 039

Frofesionat; $¢ sehcta aclaracion

fatacion emitida el 16 de Novienire de 2012 por of Sefar Andeés
arille Rapresentants Legal de fa @

titule profedsnal,

r5a Frocibernetics se adiara

CUMPLE

2. Consultor BI - (PROQUINAI):

Desarrollo de una solucion de Business Intelligence incluyendo la
integracién de datos sonbre una bodega Oracle, implementacion y
puesta en produccion de un Portal para los procesos de seguimiento
de pedido, control de inventarios producto terminado y planeacion
de la demanda.

Folio: 029

CUMPLE

v



UNION TEMPORAL INTELLEGO

PROCIBERNETICA S.A

VALOR : § 284.654.720
FOLIO : 095
CORRECTA

VALOR : § 272.600.000
FOLIO : 041

%




Objeto: “Seleccionar la oferta mas favorable para contratar los servicios profesionales para 1a construccion

de la primera fase de una solucidn de Inteligencia de T £ :
Negocias que ga el disefio, imph cidn y puesta en funcionamiento de una bodega de datos empresarial en conjunto con la capa de explatacion de datos a s : 5 EVERIS SPAIN'S.L. - SUCURSAL cq_mmau
través de la platafarma Oracle B1.* 2

CAPACIDAD TECNICA - REQUISITOS HABILITANTES

[~ | ICFES considera como oferta econdmica el valar (en peses colombianes) por cada hora segan el rol exigido. Por lo tanto, el ICFES

efectuard la revision y correccion aritmetica de las ofertas econdmicas, durante la cua! de ser necesario, se efectuaran o5

respectivos ajusies, en particulas Jas siguientes:

o La muitiplicacian entre columnas

0 La totalizacion de sumatorias.

o El calculo del IVA

o La suma del costo total de la oferta VALOR :§ 316.520.059

3.2 OFERTA ECONOMICA o El ajuste al peso ; FOLIO 114
CORRECTA

~ Las tarifas ofrecidas deben mantenerse en firme a partic de la presentacion de la propuesta y una vez suscrito @l contrato se

mantendran fijas durante todo et tiempo de su ejecucion.

~ Todos 10% valores antes de IVA, deberan ser presentades en numeros enteros isin decimales).

~ Los oferentes no podran scbrepasar en su propuesta ef valor total del presupuesto estimado por ef ICFES, so pena de incurrir en
Causal de Rechazo de |a Propuesta.

CONCEPTO TECNICO

La propuestas presentadas por Jas empresas EVERIS SPAIN 5.1 - SUCURSAL COLOMBIA , LA UNION TEMPORAL INTELLEGO y PROCIBERNERTICA 5.A, cumplen

con los requisitos técnicos establecidos en el pracesa de selnccion ICFES- SD-052-2012 v cumplen los términos de referencia.

‘ogota D.C. Noviembre 20 de 2012
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Director de Tecnologia E informacién / '\/ Subdire\ctme_mdn

Contratista - profesional de la Subdireccién de Informacién




UNION TEMPORAL INTELLEGO PROCIBERNETICAS A

1. ALFA GL: 2. ASOBANCARIA! 1. BRINSA 2. PROQUINAL:
Servicios de consultoria en |a construgcion de una solucion de ia de Negacio icios de ia en la construccién de una solucion de Inteligencia de Negocie conteniendo | Disefio construceidn y puesta en operacién de un modelo de Business |Desarrolio de una snlucion de Business intelligence incluyendo la
el disefia, impi cion y pueta en del modelo de Bl sobre una solucion tipo el disefie, y pueta en fu del modelo Bl sabre una solucion tipo Intelligence para conocer los de las ini de datos sobre una bodega de datos Oracle,
bodega de datos Oracle, en conjunto con la capa de explotacion de datos a traves de ia plataforma |Bodega de Datos Oracle, en conjunto con la capa de explotacién de datos a traves de clales y de i i implementacion y puesta en produccion de un Portal para los
Oracle B, (Oracle BL procesos de seguimento de pedidos, control de inventarios producto

Bases de datos: Oracie Database versiones 10g y 11g i L4 ion de | a ds g
Folio: 001 Folio: 002 err de Oracle Builder 10g y 11g. Oracle

| Data Integrator 10g. Bases de datos: Oracle Database versiones 10g y 11¢
CUMPLE CUMPLE Herramienta de explotacion: Oracle Business Edition de integr Oracle WareHouse Builder 10g y 1g.
One, Enterprise Editin Plus Suite y Foundation Suite) versiones 10g y 11h,  fOracie Data integrator 10g.
de expl fon: Oracle Business §
Folio; 031,032 Edition One, Enterprise Editin Plus Suite y Foundation Suite)
versiones 10g y 12h.
CUMPLE
Folio: 031,033
CUMPLE
1 de Octubre de 2009 1 de Febrero de 2012 1 de febrero del 2011 13 de Octubre de 2010
COLOMBIA COLOMBIA COLOMBIA COLOMBIA
BUEND EXCELENTE EXCELENTE EXCELENTE
CUMPLE CUMPLE




_CRITERIOS DE SELECCION B1

Dbjeto: “Se requiere contratar |os servicios de consutoria para la construccldn de [a prmera fase Se una solutidn de Inteigantia de Negocios que contenga el disera,

empresarial en conjunts con ia capa de explotacién de datos a través de Ia plataforma. Oracle B1*

60y puesta en

de una bodega de datos

EVERIS SPAIN S.L - SUCURSAL
. COLOMBIA

UNION TEMPORAL INTELLEGO

PROCIBERNETICA S.A

Gy ! s on ki PURTARE O giase votac PUNTAIE POR SUBFACTOR bl
.1.1.1 30 purtos por cada expersencia adicional a las minimas exigidas en la ejecucion de proy: ia en la ¢ 5 de o LR 5k 2&(:2.91 i Erme: =
inteligencia de Negoxio con Oracte Bl v con bodegs de datos sobre Orache. £ - 4 °‘ . ca de Occldente. e i (304 . ACH. falio: 034 ()q
41,1, Experisecia Adicional del 4.1.1.2 15 puritos por cada experiencis adkional 3 15 minimas exigidas en la siecucion de proyectos de consultoria en 1a construccion de soluciones de 5 - M”"‘._‘”‘ o, Follc: 25,2615} i +Nuave EPS. ‘“‘:" 004 (30) HNuva €5, Folier 036 {30)
groponenie Ineligencia de Negocio con bodega de datcs sobre otras herramientas de 81y bodega de datos + S Viancls: Fallc: 2 2915) 9 1Bonco de Bogodd. Felier 0 (30} = - Pacific. Folio 0364 (30) %0
NOTA: Para dar purtaje a 1os antericres aspertos, of Fraponente podré aliegar hasta méximo tres (3] experiencias para um riixima de 90 Puritor. - u
41.2.1.1 Certificacidn PMP del PMI Mo presenta certificacion (0] Folig: 040 (20) Falio, 038 {20)
o) s 41.2.0.2 Proyectos de irneligencia de Negotic, Bodegas de Datos o Sistemas de intent. folio: 34110) - . Cabilevisitn, Foio: 028 10) . Briesa. Folior 037 {10)
4131 GMcaciones Aet Gerarte Ieformacion adicionales o Ios adiknos exigidos. que hays gerenciado: w0 RSA Folior 34 (10) . Grupo Bimbo. Folio: 028 (10) Proauinal. Follo: 037 {10}
Sa oy 1 proyects: 10 puntas.  Newriant. Folios 341105 Griipo Bimbo. Folio: 023 (10) . ACH. Falio: 037(10)
2 proyectos: 20 puntos.
36 mas proyecius. 30 puntos x %
41221 80 punitos por cls swper iercin adicional § Las minimas exigidas en la
participac én de proyectas e heligenda de Negoci son Oracle Bl y comsinxcion de B ) ) 3 ,
touugs de dutts sobre Ont)e e o Aol e A1 quitecio Bl de Datos m;:;"m"’::’::;.:“m :“::“‘:;“m 3: ‘z: H”"'“" :“""‘“:;:":"L
P 4.1.2.2.2 20 puntos pot cads exper encin o @cional & las minimas exigidas en la - Ay u:' . fe et et SR 4 ‘m‘ - Piaguingl :°"°» ol t
. Ry patlicisacion de proyec (os de ioteligencia de NeRaCIo 5 ronstrikeion de bodega de datos * *Buccicre, Foflio- 50 (0} Ascavcatia Folio: 041 | ACH. Folo: 040 (40)
sobe herrarmentas a0 Oracle o - ——
S1a5ta U mdamo de 3 experiencia Dara un Mo de 120 Puntos,
4.1.2.31 30 puntos por catle enper eccia adicional 2 las minimas exigidas en ia B 580 a2
" 105 de & Negocic ton Gracle Bl y sonstruccion de : Aita, Folo: 050{30)
1.3, Gpsade bt porticipac sin e pioyectos de nteligeria de Neg 4 = x -
bodega 4 datok sobre Dracie en ol Rel de Consuhor BI '“"‘“l"::"""‘" Pl 37 {908 Cevrion. Folic 05030)
4.1.2.3 Caifliracion del Ingeniero JUNE Folicr: 7 301, 3 . Folio: 050 (301 ACH. Follo: 039130}
0 o Famisara. fobio: $7 (304 sy i
Consuktor Senicr B4 4.1.2.3.2 15 puntos por cada experiencia adkc onal 4 s minimas exgidas enla ! ¥ :
Farticipacon de priyectos de inteligencia ile Negacio y constriion de odega de datos | o0 »
sare herrametas no Oracle en el Kol da Consuitor B1. : »,
Hatia 3 exper encios pura un maxin de 90 Purios
41241 100 puntcn por cade Cormultor Senior de B10 bedinga de daton. con al menos
405 experiencias en srovectos de inteigencio de Negocio con Bodega de datos, en el rol
e comytor de Bl de Bodega de Ditos e tecnolopiss Oracke
41.2.2.2 80 pusvtas pos cads Consufton Senicr de Bl o Bodegs e Daton. con al menos una Jesus Manisel Ruiz. Folio: 063 (100}
Ao Toro, Foko: 74 {100) i . Folio:
e (A o eperiencia en proyectos de Inteligencia de Megocio con Bodega de datos. en i ¢4l de : ma:::a i l‘}(!UIJI Maria Sarmiento, Folio: 071 (100) :e:;"m"sr?:;“g;:g'
e kbt consultor de Bl o de Sodega de Da10s en tecnchaogian Oracie. 2m 200 ‘Andyes Fuentes, Follo: 0850} o -
4124, 60 puntos por cads anainta de Bl o bodega de datas, con al menos una - 00
expariencia en proyectos de Inteligencia de Negocio ton Bodega de datos, en o ral de
<ommitor o sraists de Bl o de Budega de (aios en tnologies Oracie o o Orache.
Hasta un misinno de 200 purtos entre tod0 of personal adicional ofsecido,
4:1.3 Requerinientos Adicionales 4121 Caplcntita diitiant § 1 s eu fide 0 w <80 horas: folio: 142 0 60 horas. Folia: 077 ] 24 hotas. Folia: 014 12
Caactaristion Mibdmo pantaje ofs scidor
100% ded Per sanal el eioinpo es Colombrars - 100 puntos
4 Colommbiar ; :
AZPtiouo 8 b ikt o 51l perscaat mavor oiguat que 0% p aua 100%:- 50 pintos o0 i) 100 1o
Parsonal el equipo es Colomiana < 50% . i puntes
i lm@ i . = A ¥t 20
L Y /A A 22
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ADOLFO SERRANC MARTINEZ

Director de Tecnologia E Infermacion

CAl CARDONA

Contratista - prafesionfl de la Subdireccién de informacién




CALCULOS DE PUNTUACION

Objeto: “Se requiere contratar l0s servicios de consultoria para la construccién de la primera fase de una solucién de Inteligencia de Negocios que contenga el disefio, implementacidn y puesta en funcionamiento de una bodega de datos empresarial en conjunto con Ia capa de explotacidn de datos a través de la plataforma

Oracle BI"
CALCULO HORAS ADICIONALES DE CAPACITACION
EVERIS SPAIN S.L - SUCURSAL COLOMBIA UNION TEMPORAL INTELLEGO PROCIBERNETICA 5.A
ADE%R::LES MANMG
e PUNTAJE | HORAS ADICIONALES | PORCENTAJE REPRESENTADO | PUNTOS HORAS ADICIONALES PORCENTAJE REPRESENTADO PUNTOS | HORAS ADICIONALES | PORCENTAJE REPRESENTADO PUNTOS
TORGADO
OFERTADAS 0
60 30 40 66,67 20 60 100 30 24 40 12
ZALCULO PUNTAJE FACTOR ECONOMICO
EVERIS SPAIN S.L - SUCURSAL COLOMBIA UNION TEMPORAL INTELLEGO PROCIBERNETICA S.A
OFERTADA MAXIMO
ECONOMICA MAS | PUNTAIE | OFERTA ECONOMICA PUNTOS OFERTA ECONOMICA PUNTOS OFERTA ECONOMICA PUNTOS
BAJA.  { OTORGADO
$ 272.600.000 320 $316.520.059 276 $ 284.654.720 306 $ 272.600.000 320

Bogota D.C. Noviembre 20 de 2012
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ADOLFO SERRANO MARTINEZ
virector de Tecnologia E Informacié / Su

cmés CARDONA
Contratista - profesional de la Subdireccion de Informacion

irectora ‘de Inforghacio
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